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Entgeltbestimmungen 

fonira ISDN Multi/Basis 
(Stand: April 2016) 
 
Unternehmen mit hohem Telefonie-Bedarf telefonieren mit fonira ISDN in bester ISDN-Sprachqualität und mit den gewohnten ISDN-
Komfortfunktionen. Ein ISDN Multianschluss enthält bis zu 30 Gesprächskanäle, jeder ISDN-Basisanschluss zwei Gesprächskanäle. Beim 
Telefonieren sparen Sie zusätzlich zu den niedrigen Grundkosten durch die preiswerten Tarife von fonira value.  
fonira ISDN ist ein Produkt ausschließlich für Unternehmen. Weitere Funktionen wie Faxempfang per E-Mail sowie Einbindung von 05- 
oder Mehrwert-Rufnummern sind möglich.  
 

Multi-ISDN (bis zu 30 Gesprächskanäle pro Anschluss) 

 einmalig monatlich 

Einrichtung 
600,00  

bis 30. Juni 2016 

kostenlos 
 

Grundkosten   
299,00     199,00  

bei Vertragsabschluss bis 
30.Juni 2016 

Rufnummer von fonira inklusive  

Rufnummernportierung 22,00  

Telefonbuch-Standardeintrag* inklusive  

Verbindungsentgelte gemäß Tarifliste „fonira value“ oder schriftlicher Vereinbarung;  

 
 

Basis-ISDN (2 Gesprächskanäle pro Anschluss) 

 einmalig monatlich 

Einrichtung 
140,00  

bis 30. Juni 2016 

kostenlos 
 

Grundkosten   25,00 

Rufnummer von fonira inklusive  

Rufnummernportierung 22,00  

Telefonbuch-Standardeintrag* inklusive  

Verbindungsentgelte gemäß Tarifliste „fonira value“ oder schriftlicher Vereinbarung;  

 
*Der Telefonbuch-Standardeintrag enthält Firmenname oder Familienname, Vorname, akademischer Grad, Anschrift, Rufnummer(n), 
kostenfreier Zusatzeintrag (Berufs-, Branchen- und Geschäftsbezeichnung; Faxnummer). Für weitere Informationen zu z. B. Neben- 
und Mehrfacheinträgen, Fetteinträgen, Geheimnummern etc. kontaktieren Sie uns bitte per Mail an kontakt@fonira.at oder unter 
unserer kostenlosen Servicenummer 0800 640 800. 
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OPTIONALE SERVICES 
 

IP-Fax (Fax to Mail/Mail to Fax) 
Empfang und Versand von Faxen als PDF-Dokumente per E-Mail 

 einmalig monatlich 

Einrichtung  
9,00 

bis 30.Juni 2016 

kostenlos 
 

Monatliche Grundkosten  3,00 

Nur Fax Empfang  2,00 

Verbindungsentgelte gemäß Tarifliste „fonira value“ oder schriftlicher Vereinbarung;  

 
 

Dialthrough und Callback für Mobiltelefone – günstig ins Ausland telefonieren! 
Sie telefonieren mit Ihrem Mobiltelefon über unsere Einwahlnummer zu den günstigen fonira Festnetztarifen 
ins Ausland.  

 einmalig monatlich 

Einrichtung  15,00  

Dialthrough  2,00 

Dialthrough und Callback  3,00 

Verbindungsentgelte gemäß Tarifliste „fonira value“ oder schriftlicher Vereinbarung;  

 

ALLGEMEINES 
Alle Preise exkl. USt., Irrtum vorbehalten.  
Es gelten die Entgeltbestimmungen (EB) und Leistungsbeschreibungen (LB) der jeweiligen Produkte sowie die Allgemeinen 
Geschäftsbedingungen der fonira Telekom GmbH, zu finden auch unter www.fonira.at/agb  
 

Laufende Entgelte für Services und Dienstleistungen unterliegen einer jährlichen Indexanpassung auf der Basis des 
Verbraucherpreisindex 2005. Der Auftragnehmer ist berechtigt, zum 1. Jänner jeden Jahres diese Entgelte anzupassen. Wird der 
Verbraucherpreisindex 2005 nicht mehr geführt, so gilt der der von Amts wegen an seine Stelle tretende Index. Die 
Nichtausübung des Rechts auf Wertanpassung stellt keinen Verzicht auf künftige Anpassungen dar.  
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